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[Aage ,Fo!!h.] 
retsstatsmændene, og .det trænger de i høj 
grad til, fordi de har kørt på frigear, om jeg 
så må sige, tilstrækkeligt længe i deres uri- 
melige agitation. 

Formanden: Jeg henstiller, at man, når 
man anvender partinavne, anvender de rig- 
tige partinavne, også for Danmarks rets- 
forbunds vedkommende. 

(Kort bemærkning). 

Tho!styup: Jeg er selvfølgelig meget tak- 
nemlig for den tilslutning, jeg fik fra det 
ærede medlem hr. Aage Fogh til, at vi skal 
indskrænke administrationsområderne, så 
vi kan få skatterne ned. Det er rart, at det, 
man taler om herinde, efterhånden vinder 
ørenlyd. 

Med hensyn til at afskaffe skatten på spiri- 
tus og tobak sagde jeg i mit første indlæg, 
at vi er lydhøre, når den højtærede finans- 
minister næste gang kommer med et skatte- 
forslag, der indeholder afvikling og aftrap- 
ning. Det vil kunne læses i rigsdagstidende i 
morgen, at sådan har jeg sagt. Vi er lydhøre, 
når der er tale om at aftrappe disse skatter i 
forbindelse med afvikling i den anden ende. 
Det har jeg sagt før. Der står i vore forskel- 
lige pjecer, at vi vil afvikle f. eks. aldersrente 
og afvikle tobaks- og ølskatten samtidig, 
således at de to ting løber ud sammen, når 
aldersrenten afløses af en folkeforsikring. 
(Munterhed). Ja, de ærede medlemmer har 
selvfølgelig lov til at smile ved tanken, men 
det kan dog tænkes, at der vil blive større 
og større tilslutning til de tanker, at man 
vil undgå administration ved at overlade til 
folk enkeltvis eller i forening at klare disse 
opgaver som f. eks. folkeforsikring. 

Med hensyn til udgifterne til A-pagten har 
vi hér i salen sagt, at det er et administrativt 
område, som godt kunne holdes for sig selv, 
hvis det skulle være. Det er en udgift, som 
man i øjeblikket har fået oven på de andre 
udgifter, og vi er da heller ikke gået imod 
det, der hedder værneskatten, som ærede 
medlemmer måske husker, så der er adskillige 
steder, hvor vi har været ganske konsekvente. 
Man forlanger vel ikke mere. 

Med hensyn til cigarerne vil jeg sige, at jeg 
ikke var medlem af det pågældende udvalg, 
men jeg må forudsætte, at den danske stat 
altid optræder redeligt. 

(Kort bemærkning). 

Aage Fogh : Der var i hvert fald een ganske 
interessant ting i det ærede medlems rede- 

gørelse, og det var den bemærkning om, at 
han var villig til at gå med til at afløse 
den nuværende form for aldersrente med en 
frivillig forsikring, hvor enhver betaler for 
sig. Altså, på et tidspunkt, da grundskyld 
ikke er gennemført, da retsstaten ikke er 
gennemført, vil man afløse den nuværende 
aldersrenteordning med en ordning, hvor- 
efter enhver betaler for sig. Det vil de få stor 
tilslutning til, navnlig fra dem, der ikke skal 
have aldersrente. 

Finansministeren (Thorhil Kristensen): 
Hvis det var meningen, at der skulle ske en 
refusion ved nedsættelsen af cigarafgiften, 
hvorfor i alverden tror det ærede medlem 
hr. Tholstrup så, at vi udsatte nedsættelsens 
ikrafttræden en måned, og hvorfor har det 
ærede medlem stemt for dette? 

(Kort bemærkning). 

Tholstrup: Jeg husker ikke det pågæl- 
dende område; men jeg husker noget andet, 
og det var, da man nedsatte benzinskatten. 
Da lod man benzintankejerne tage det tab, 
der opstod, og det blev påtalt herinde; det 
blev dengang sagt, at det selvfølgelig var 
galt, at man havde gjort sådan, og at man i 
fremtiden ville søge at undgå den slags. 
Jeg må stadig holde på, at har man en afgift 
på en vare, som endnu ikke er nået ud til 
det led, som skal betale afgiften, så må de 
opkrævere, som købmændene efterhånden 
er blevet, holdes skadesløse, og det er det, 
jeg taler for. Det må gælde alle købmænd, 
både cigarhandlere, benzinhandlere og alle 
andre købmænd. Det må være sådan, at 
folk kan stole på, at staten også er redelig. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovtorslagenes overgang til anden behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Poul Hansen (Slagelse): Jeg tillader mig 
at foreslå, at de to lovforslag henvises til et 
udvalg på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i dag, 
torsdag den 8. maj, kl. 12 30 med følgende 
dagsorden: 


